
ПОДДРШКА ЗА РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА
И ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ



ПОТПИШАНИ ДОГОВОРИ ЗА ДРЖАВНА ПОДДРШКА СО КОМПАНИИ
ПО ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИ

ЗА ПЕРИОД ОД 2018 ДО 2020 ГОДИНА

2018 2019 2020

Нови

Анекс

ВКУПНО

99

/

99

108

51

159

38

10

48



ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ ПО БИЗНИС ПЛАНОВИ НА КОМПАНИИ

МИЛИОНИ €
ВКУПЕН
ИНВЕСТИЦИСКИ
ЦИКЛУС 

МИЛИОНИ €
29,2 ИНВЕСТИЦИИ

НАЈАВЕНИ
ВО НОВИ
ДОГОВОРИ

МИЛИОНИ €
24,2 ИНВЕСТИЦИИ

НАЈАВЕНИ
ВО АНЕКСИ
НА ДОГОВОРИ

53,4



ВКУПНИ ИНВЕСТИЦИИ ВО ПРВАТА ГОДИНА
ОД БИЗНИС ПЛАНОВИТЕ

МИЛИОНИ €
ВКУПНО
ИНВЕСТИЦИИ

МИЛИОНИ €
9,5 ИНВЕСТИЦИИ

ВО НОВИ
ДОГОВОРИ

МИЛИОНИ €
8 ИНВЕСТИЦИИ

ВО АНЕКСИ
НА ДОГОВОРИ

17,5



НОВИ ВРАБОТУВАЊА

НОВИ
РАБОТНИ
МЕСТА498

ПЛАНИРАНИ ВРАБОТУВАЊА
СПОРЕД БИЗНИС ПЛАНОВИ
ВО НОВИТЕ ДОГОВОРИ

НОВИ
РАБОТНИ
МЕСТА146

РЕАЛИЗИРАНИ ВРАБОТУВАЊА
ВО КОМПАНИИТЕ КОИ СКЛУЧИЈА
НОВИ ДОГОВОРИ ВО 2019 ГОДИНА



РЕГИOНАЛНА РАСПРЕДЕЛЕНОСТ НА ИНВЕСТИЦИИТЕ

НОВИ ДОГОВОРИ

Скопје и околни општини
(Илинден и Студеничани)

Останати градови и општини

8 компании | 21%

30 компании | 79%

Скопје

Битола

Охрид
Струга

Кочани
Делчево

Виница

Струмица

Тетово

Боговиње

Гостивар

Велес

Куманово

Прилеп

Неготино
Кавадарци

Штип



АНАЛИЗА ПО ГОЛЕМИНА НА ПРЕТПРИЈАТИЕ

ГОЛЕМИНА НА КОМПАНИЈА БРОЈ НА КОМПАНИИ ВКУПНИ ИНВЕСТИЦИИ

Микро компании (до 10 вработени)

Мали компании (од 10 до 50 вработени)

Средни компании

Големи компании

5 компании или 13%

20 компании или 53%

10 компании или 26%

3 компании или 8%

5 милиони € или 17%

10 милиони € или 35%

7 милиони € или 24%

7 милиони € или 24%



ПОДДРШКА ЗА РАЗВОЈНА ЕКОНОМИЈА
И ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ


